[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 июля 2023 года                                                                                      № 12/647
г. Новоалександровск

Об отчете об изменениях в реестре муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2022 год
В соответствии с Положением об Управлении имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 9/86, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2018 года №12/144, рассмотрев предложение администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об изменениях в реестре муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края за 2022 год, предоставленный Управлением имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                        Д. В. Страхов

Приложение

к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

от 21 июля 2023 года № 12/647
Отчет об изменениях в реестре муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края
за 2022 год (01.01.2022-01.01.2023)
	1
	Количество органов местного самоуправления, их отраслевых и территориальных структурных подразделений 109/109

	включенных в реестр муниципального имущества
	исключенных из реестра

муниципального имущества

	0
	0

	1.1
	Количество объектов недвижимости, закрепленных за органами местного самоуправления, их отраслевыми и территориальными структурными подразделениями 311/645

	закреплено
	прекращено

	337
	3

	1.2
	Количество объектов движимого имущества, включенного в реестр, закрепленного за органами местного самоуправления, их отраслевыми и территориальными структурными подразделениями 431/999

	закреплено
	прекращено

	581
	13

	2.
	Количество юридических лиц Новоалександровского городского округа 113/112

	включенных в реестр муниципального имущества
	исключенных из реестра

муниципального имущества

	0
	1

	2.1.
	Количество объектов недвижимости, закрепленных за юридическими лицами Новоалександровского городского округа 335/655

	закреплено
	прекращено

	326
	11

	2.2.
	Количество объектов движимого имущества, включенного в реестр, закрепленного за юридическими лицами Новоалександровского городского округа 431/1003

	закреплено
	прекращено

	588
	16

	3.
	Количество предприятий Новоалександровского городского округа 4/3

	включенных в реестр муниципального имущества
	исключенных из реестра

муниципального имущества

	0
	1

	3.1
	Количество объектов недвижимости, закрепленных за предприятиями Новоалександровского городского округа  13/5

	закреплено
	прекращено

	0
	8

	3.2.
	Количество объектов движимого имущества, включенного в реестр, закрепленного за предприятиями Новоалександровского городского округа 7/4

	закреплено
	прекращено

	0
	3

	4.1
	Количество объектов недвижимости внесенных в муниципальную казну 1415/1141

	внесено
	исключено

	0
	274

	4.2
	Количество объектов движимого имущества внесенных в муниципальную казну 438/348

	внесено
	исключено

	74
	164

________________________________